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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Ansökan om föreningsbidrag från Bris region mitt för 2025 

Förslag till beslut 
Socialnämnden beviljar föreningsbidrag till BRIS om 60.000 kronor för år 2025. 

 

Sammanfattning av ärendet  
BRIS är en ideell organisation som finansieras med hjälp av bidrag från 
privatpersoner, organisationer och företag. De gör årliga ansökningar till alla Sveriges 
kommuner och regioner för att erhålla verksamhetsbidrag. Bris ansöker om 60.000 
kronor i bidrag från socialnämnden, vilket förvaltningen styrker. 
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Ärendets uppkomst och historik 

Stöd till social förening kan ges till förening som har som främsta syfte att stödja 
människor som är i behov av samhällets stöd. Föreningsbidrag inom socialnämndens 
ansvarsområde utgår ifrån styrdokumentet Regler för bidrag till ideella föreningar, 
stiftelser och organisationer (SN-2021/124). Stödet syftar till: 

- Verka för ökat engagemang i sociala frågor  

- förbättrad folkhälsa,  

- minska utsatthet, förtryck och våld i samhället,  

- öka integration och acceptans för olika grupper i samhället 

Stödet finns för verksamhet till barn och unga, vuxna under 65 år och för verksamhet 
till personer över 65 år. Det kan till exempel vara att driva träffpunkt, genomföra 
fritidsaktiviteter, ge utbildning och information eller ge stöd till anhöriga. Det kan 
gälla både löpande verksamhet, kurser eller särskilda aktiviteter och arrangemang. 
Föreningsbidraget är ett engångsstöd, men ansökan till kommunen kan göras 
återkommande för ny aktivitet eller period. För att beviljas bidrag förutsätts att 
alkohol och droger inte nyttjas i anslutning till föreningens verksamhet. Med förening 
menas här ideell förening, stiftelse, organisation eller samfund, som inte är 
vinstdriven utan ska vara av idéburen karaktär.  

Rättslig utredning 

Lagstöd  

Kommunens åtagande om föreningsbidrag grundas på den allmänna kommunala 
kompetensen i 2 kap 1 § kommunallagen (KL), det vill säga det ska finnas ett 
allmänintresse för att kommunen ska få ägna sig åt uppgiften. 

Interna styrdokument 
SN-2021/124 Regler för bidrag till ideella föreningar, stiftelser och organisationer 

Organisationens ansökan 
BRIS är en ideell organisation som finansieras med hjälp av bidrag från 
privatpersoner, organisationer och företag. De gör årliga ansökningar till alla Sveriges 
kommuner och regioner för att erhålla verksamhetsbidrag. BRIS är religiöst och 
politiskt obundna och verksamheten präglas av ett barnperspektiv som utgår från 
FN:s barnkonvention om barns rättigheter. Verksamheten har en inriktning att ge 
kostnadsfritt och anonymt stöd till alla barn, ungdomar och till vuxna i frågor 
rörande barn upp till 18 år. Stödet ges genom dialog med en vuxen i telefon, epost 
eller chatt. Sedan 2022 har BRIS öppnat stödet till en dygnet-runt-jour för att finnas 
till hands för barn under dygnets alla timmar. 38 % av kontakterna kommer in mellan 
kl 21-09, tider som det tidigare var stängt.  

Bris beskriver i bifogade skrivelser hur deras stödverksamhet idag bemannas av 
anställda kuratorer. Förutom de kurativa samtalen tar även kuratorerna uppdrag av 
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barn som kan gälla att företräda barnet i kontakter med myndigheter eller upprätta 
anmälan till myndigheter. BRIS erbjuder även riktat stöd genom till exempel 
gruppstöd för barn samt telefonstöd för vuxna om barn via BRIS vuxentelefon på 
svenska, engelska och arabiska samt till idrottsledare. Idag har BRIS fem 
mottagningar utplacerade i de största fem svenska städerna. 

BRIS beskriver att verksamheten fyller en extra viktig funktion för barn som känner 
oro under nuvarande kristider med dyrare levnadsvillkor, gängskjutningar, krig i 
Ukraina och nya klimatlarm. För barn som lever i svåra livssituationer hemma 
riskerar kristider att förvärra deras utsatthet ytterligare med ökad risk för 
familjekonflikter, våld och övergrepp. Då är det extra viktigt med ett tryggt stöd och 
hjälpande vuxna utanför familjen, vilket BRIS kan erbjuda. Sedan 2022 har BRIS även 
en stödlinje med stöd på ukrainska.  

Genom ”Bris nätverk” erbjuds Knivstas socialtjänst med flera verksamheter och 
professioner möjlighet till dialog, samverkan, och fortbildning. Under 2022 gjorde 
BRIS ett utskick med ”Handbok för samtal i skolan” till alla grund- och gymnasieskolor 
i Knivsta. Och inför sommarlovet 2023 skickade det ut en målarbok till alla skolelever 
i årskurs 3 i Knivsta kommun med bland annat 60 olika tips på 
sommarlovsaktiviteter.  

Ekonomiskt bidrag från socialnämnden i Knivsta möjliggör BRIS fortsatta arbete med 
att stärka barnens rättigheter och ge stöd till alla Knivstabarn som kontaktar BRIS 
varje dag året runt. Det är ett sätt för socialnämnden att bidra till att tillgodose 
barnets rättigheter enligt Barnkonventionslagen (2018:1197). BRIS har ansökt om ett 
bidrag på 60.000 kronor för att kunna fortsätta sitt arbete med att stödja Knivstas 
barn och ungdomar. BRIS arbete är ett viktigt komplement till de insatser som görs 
av skola, socialtjänst och andra myndigheter. 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 

Det ansökta beloppet är i nivå med det nämnden beviljade förra året och är något 
förvaltningen bedömer kan inrymmas inom ramen för nämndens detaljbudget för 
2024. 

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

 

Samlad bedömning 
Förvaltningen kan konstatera att BRIS inte bara har en viktig utgångspunkt i att alltid 
stå på barnets sida, utan att det också är en mycket väletablerad och känd 
organisation som barn känner till. Deras erbjudande om anonymitet och det faktum 
att de står helt frikopplade från myndigheter gör att de kan fånga upp röster från 
barn som inte själva skulle välja att kontakta socialtjänsten. Förvaltningen ställer sig 
positiv till ansökan. 
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Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 

Tjänsteutlåtande 2024-10-18  

BRIS ansökan om kommunbidrag från socialnämnden i Knivsta kommun 

Beslutet skickas till 
Akten  
BRIS region mitt 

 

 

Catrin Josephson 

Socialchef
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Det ger möjlighet för barn i Knivsta att få stöd och hjälp från föreningen, samt delta i 
aktiviteter som de anordnar. 

2. Hur har barns bästa beaktats? 
Genom bidraget har BRIS möjlighet att fortsätta hjälpa barn i Knivsta. 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  
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